Gratian. His auctoritatibus probatur, quod neque ex rebus inventis, neque ex male acquisitis eleemosynam quisquam facere potest.

IV. Pars. § 1. Sed Augustinus contra testatur serm. XXXV, de verbis Domini dicens⁴²:

XIV. De male acquisitis bonum fieri potest.

Quid habetis⁴³ de malo, facite inde bonum. Qui non habetis de malo, nolite acquirere de malo. Esto bonus tu, qui bonum facis de malo, et quum cœperis aliquid boni facere de malo, noli remanere tu malus. Nummi tui convertuntur in bonum, tu⁴⁴ autem remanes⁴⁵ malus?

Gratian. Sed hoc multipliciter intelligitur. Facit enim de malo bonum qui reddit quod illicitè abstulit. Nomine etiam mali cura et sollicitudo mortalium exprimitur. De malo ergo bonum facit qui pauperibus dispensat quod cum labore et sollicitudine acquisivit, juxta illud evangelii⁴⁶: Facite vobis amicos

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. IX. ²⁰ Velle uti: Post hæc verba apud B. Augustinum sequitur cap. Concubinæ, infra, 32, q. 2.

C. XI. ³¹ Placuerunt: Hucusque B. Gregorius, sicut supra 3, q. 7, c. In gravibus, est notatum.

C. XIII. ⁴⁰ Furti enim: Hæc sunt verba B. Au-

gustini, licet mutato orationis ductu; quæ autem antecedunt apud ipsum non sunt inventa. Integer locus B. Augustini de furto et mœchia habetur infra 32, q. 4, c. Meretrices.

QUÆST. V. C. IX. ²⁰ tyrannide: Edd. Arg. Nor. Ven. I, II. ²¹ tyrannos: Edd. coll. o. pr. Par. Lugd. ²² vituperetur: Edd. coll. o. = C. X. ²⁴ sacerdotale: eæd. = C. XI. ²⁷ Ep. 122, (scr. A. 599), l. 9. Ed. Maur. — cf. C. 3, q. 7, c. 5. ²⁸ Prov. c. 15, v. 8. ²⁹ add.: sunt: Edd. coll. o. ³⁰ quid: eæd. † Gen. c. 4, v. 4, 5. ³¹ Deus: Edd. coll. o. ³² add.: ad: eæd. ³³ Eccl. c. 34, v. 25. ³⁴ oblationibus: Edd. coll. o. ³⁵ Prov. c. 15, v. 8. P. II. ³⁶ Burch. l. 14, c. 53. Ans. l. 14, c. 107. Ivo Decr. p. 13, c. 2. = C. XII. ³⁷ Exod. c. 11, v. 2. ³⁸ oporteat: Edd. coll. o. — P. III. ³⁹ Burch. ib. c. 54. Ivo ib. c. 3. Ans. ib. c. 9. Polyc. l. 6, t. 16. Petr. Lomb. Sent. l. 3, dist. 37. = C. XIII. ⁴⁰ significat: quicquid auferatur: Burch. ⁴¹ desid. in Edd. Arg. Itas. ⁴² auferatur: eæd. — P. IV. ⁴³ Ivo Decr. p. 13, c. 16. = C. XIV. ⁴⁴ add.: aliquid: Edd. coll. o. ⁴⁵ et tu: eæd. ⁴⁶ remaneas: Bohm. ⁴⁷ Luc. c. 16, v. 9.

de mammona iniquitatis. *Vel ex malo acquiritur quod ex turpi causa possidetur, veluti quum mathematicus ex arte, quam docet, vel ex futuris, quæ prænunciat, nonnulla lucratur. Quæ vero de malo sic acquiruntur in bonum possunt converti. De peccato etiam aliqua nonnunquam acquiruntur, quæ pauperibus juste erogantur.*